
 敬老の日 市長祝辞◇◇  

  

 
 

  

 

ご長寿おめでとうございます。 

 皆様がお元気に敬老の日を迎えられますことを，心よりお喜び 

申し上げます。 

 また，長年にわたり，私たちの生きる今日の平和で豊かな社会の 

礎を築いてこられました皆様のご尽力に深く敬意と感謝を申し上げ

ます。 

 さて，今年は函館を舞台とした人気アニメ映画「名探偵コナン」が

公開されたほか，７月には将棋の第６５期王位戦の対局，８月には 

モルック世界大会の開催などにより，おかげさまで国内外から多く

の方々に訪れていただいたところであります。 

 まちに本格的な賑わいが戻ってきた中，市といたしましても，  

皆様が築き上げてきたこのまちの魅力をしっかりと未来に受け継ぎ，

誰もが笑顔にあふれ，安心・安全に暮らすことのできるまちとなる 

よう力を尽くしてまいります。 

皆様におかれましては，今後とも，豊富な知識と経験を生かされ，

未来を担う若い人々に温かいご指導を賜りますようお願い申し上げ

ますとともに，皆様のさらなるご健勝とご多幸を心からお祈り申し

上げ，お祝いの言葉といたします。 

 

令和６年９月 

函館市長  大泉  潤   


